
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                   سه شنبه  ۱4 شهریور  ۱396 . ۱4 ذی الحجه ۱438. شماره ۲۵۲۱  

اذان ظهر ۱۲:3۲ غروب آفتاب ۱8:۵3 اذان مغرب ۱9:۱۱ اذان صبح فردا 4:48 طلوع آفتاب فردا 6:۱۱ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی در کشور

اقتصادی

گوناگون

 ایسنا - سرلشکر جعفری فرمانده سپاه و امیر 
سرتیپ حاتمی وزیر دفاع در دیداری به تبادل 
نظر پیرامون مسائل دفاعی کشور و همکاری های 

متقابل سپاه و وزارت دفاع پرداختند.
 در این دیدار سرلشکر جعفری گفت: دشمنان 
انقلاب اسلامی و ملت ایران راهبرد تحریم ، تهدید 
و فشار به نظام را به رغم ناتوانی های خود همچنان 
در دستور کار دارند و هر روز با پیچیدگی ها و 
که  می کنند  رونمایی  را  آن  خاص  ترفندهای 

ضروری است با هوشمندی  با آن مقابله شود.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز  در این 
دیدار با تاکید بر تلاش های همه جانبه وزارت 
دفاع در پشتیبانی از نیروهای مسلح  گفت: ما در 
امتداد تلاش های درخشان و تأثیرگذار گذشته، 
خود  تعیین کننده  ظرفیت های  و  همت  تمام 
و  توانمندی های دفاعی  و توسعه  برای تعمیق 
رفع نیازمندی های نیروهای مسلح به ویژه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در زمینه سامانه ها 

و تجهیزات مدرن و راهبردی را به کار خواهیم 
گرفت.   

در این دیدار فرمانده کل سپاه و وزیر دفاع از 
به عنوان حوزه ای که می تواند  صنعت دفاعی 
جدی ترین و معنادارترین پاسخ ها را به دشمنان 
بدهد یاد کرده و تصریح کردند: ظرفیت سازی 
دفاعی روزآمد و متناسب با تهدیدهای آینده و 
تحولات پیش رو، راهبرد نیروهای مسلح بوده و 

باشتاب روزافزون تداوم می یابد.

وزیر دفاع:

تمام همت خود را برای توسعه توانمندی های دفاعی به کار می گیریم

آغاز توزیع کتب دبستانی ها در اول مهر

ایسنا - معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
از تمدید مهلت ثبت نام کتب درسی دوره ابتدایی، فنی و 

حرفه ای و پیش دانشگاهی تا 17 شهریور خبر داد.
طلایی زواره  با بیان این که نحوه ثبت نام و دریافت کتب 
درسی دو گونه است اظهار کرد: کتب دوره ابتدایی، پیش 
دانشگاهی و فنی و حرفه ای ثبت نام برای دریافت آنها از 
طریق سامانه اینترنتی انجام شد و از طریق مدارس در روز 

اول مهر توزیع می شود.

عیدی ناجا به رانندگان متخلف

فارس - سخنگوی ناجا اعلام کرد: بر اساس تدبیر فرمانده 
نیروی انتظامی به مناسبت اعیاد قربان و غدیر خودروها و 

موتورسیکلت های توقیفی آزاد خواهند شد.
موتور  و  خودروها  تمام  گفت:  المهدی  منتظر  سردار 
سیکلت هایی که به علت تخلفات رانندگی تا این تاریخ توقیف 
شده اند مورد عفو و بخشودگی قرار گرفته و مالکان می توانند 
تا یک هفته بعد از عید غدیرخم با مراجعه به ستادهای 
ترخیص پلیس راهنمایی و رانندگی در سراسر کشور نسبت 

به ترخیص وسایل نقلیه خود اقدام کنند.

 توزیع ۵۵ نوبت شیر در مدارس 
در سال تحصیلی جدید

ایسنا - معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و 
پرورش از توزیع 55 نوبت شیر در مدارس در سال تحصیلی 

پیش رو خبر داد.
حسین فرزانه درباره روند توزیع شیر در مدارس در سال 
تحصیلی جدید اظهار کرد: توزیع شیر به استان ها تفویض 
اختیار شده است و به روال سال های گذشته انجام می شود.

آخرین آمار مبتلایان به ایدز 

صدا و سیما - رئیس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: بر اساس آمار رسمی تا اول 
فروردین امسال 34 هزار و 949 بیمار مبتلا به ایدز در کشور 
شناسایی شدند که از این تعداد حدود 84 درصد مرد و 16 

درصد زن هستند.
دکتر پروین افسر کازرونی افزود: 66.3 دهم درصد انتقال 
ویروس ایدز از طریق اعتیاد تزریقی، 19.3 دهم درصد از 
طریق ارتباط جنسی و یک و نیم درصد از طریق انتقال مادر 

به کودک است.

 ۱3۲ نفر به خاطر موادمخدر از 
حج بازماندند

ایسنا – اسدا... هادی نژاد معاون مقابله با عرضه و امور 
بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این که امسال 
از ابتدای اعزام حجاج کشور به سرزمین وحی تاکنون 132 
نفر به خاطر داشتن مواد مخدر از سفر بازمانده اند، گفت: 
بازماندگان از سفر در صورت ترک اعتیاد خود و تعهد مبنی 
بر عدم همراه داشتن مواد مخدر، می توانند سال آینده به 

حج اعزام شوند.

بازگشت حجاج ایرانی از امروز 

باشگاه خبرنگاران جوان - رئیس سازمان حج و زیارت گفت: 
نخستین پرواز بازگشت حجاج جمهوری اسلامی ایران به 
کشور در اولین ساعت  امروز از فرودگاه جده انجام می شود.
محمدی با اشاره به پایان موسم حج اظهار کرد: همزمان 
از امروز خروج حجاج از مکه مکرمه به سمت مدینه منوره و 

فرودگاه جده انجام می شود.

جریمه سنگین روزانه برای خودروهای 
فاقد معاینه فنی

ایسنا - رئیس پلیس راهور تهران گفت: خودروهایی که فاقد 
معاینه فنی هستند، روزی 50 هزار تومان جریمه می شوند.
سردار مهماندار افزود: این طرح نه تنها در تهران بلکه در 

شهرستان ها نیز مد نظر است.

تدابیر بانک مرکزی برای اجرای کاهش نرخ سود •
مهر - یک مقام مسئول در نظام بانکی از حضور بازرسان نامحسوس 
در شعب بانکی خبر داد و گفت: بانک مرکزی با اعزام بازرسان 
نامحسوس به شعب، کنترل اجرای بخشنامه کاهش نرخ سود را 
به دست گرفته است. وی افزود: این طور نیست که همه شعب نظام 
بانکی، از اجرای بخشنامه کاهش نرخ سود سر باز زنند؛ چراکه بانک 
مرکزی این بار تدابیر سخت گیرانه ای را برای بانک های متخلف در 
نظر گرفته است که دامنه آن ممکن است تا تغییر مدیر و انفصال از 

خدمت تا برخی جرایم دیگر برای بانک ها کشیده شود.

پیاز رکورددار گرانی در خرداد امسال  •
تسنیم - براساس آمارهای جدید از وضعیت قیمت کالاهای اساسی 
در خردادماه امسال پیاز با افزایش 103.9 درصدی رکورد گرانی 

را به نام خود ثبت کرده است. 
البته مطابق اعلام وزارت صنعت در خردادماه امسال قیمت اکثر 
کالاهای اساسی با رشد روبه رو شده است. به عنوان نمونه بیشترین 
افزایش قیمت در این ماه به سیب زرد با  74.8 درصد، سیب زمینی 
74.2 ، نخود 39.2، لپه 30.4 ، گوجه فرنگی 48.8 ، سیب قرمز 

61.7 و خرمای مضافتی 67.7 درصد اختصاص داشته است.

تولید وانت های بی کیفیت ادامه دارد •
ایسنا - براساس جدیدترین ارزیابی انجام شده  از وضعیت کیفیت 
وانت های تولیدی در مرداد ماه امسال، تولید چهار مدل وانت در 

پایین ترین سطح کیفی همچنان ادامه دارد.
این وانت ها شامل وانت نیسان دوگانه سوز )محصول زامیاد(، وانت 
آریسان )محصول ایران خودرو دیزل(، وانت مزدا کارا 2000 دو 
کابین و وانت مزدا کارا 2000 تک کابین )محصول بهمن موتور( 

هستند که تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده اند.

آغاز طرح هزار روستا؛ هزار تعاونی از مهرماه •
تسنیم- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز طرح »هزار روستا؛ 
هزار تعاونی« از مهرماه امسال تا نیمه دوم سال آتی خبر داد و گفت: 

قرار است »کارا کارت« را به تعاون نیز تسری دهیم.
ربیعی با انتقاد از ایجاد تعاونی های اعتبار در سال های گذشته گفت: 
اگر می توانستیم در قالب تعاونی، پول مردم را جمع کنیم و به تولید 

وارد کنیم، بسیار کارساز بود. 

سکه همچنان می تازد •
ایسنا - روند افزایشی در بازار روز گذشته طلا و سکه همچنان 
مانند روزهای اخیر ادامه پیدا کرد و سکه تمام طرح جدید با افزایش 
15 هزار تومانی نسبت به روز قبل، یک میلیون و 275 هزار تومان 

عرضه شد.
در حدود 10 روز اخیر بازار طلا و سکه با تحولاتی روبه رو شده و 
قیمت ها تحت تاثیر افزایش قیمت جهانی طلا با روند صعودی مواجه 
شده است . همچنین نرخ  طلای گرمی نیز رکورد پنج سال اخیر خود 

را شکست و از مرز 126 هزار تومان عبور کرد.

دولت اعتقادی به سهام عدالت ندارد •
تسنیم - عضو کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس با بیان این که دولت دوازدهم اعتقادی 
به سهام عدالت ندارد گفت: به نظر می رسد سیاست دولت بر این نیست که سهام عدالت را همچون 

مسکن مهر به سرانجام برساند. 
یوسفیان ملا با اشاره به  این که به اهداف سهام عدالت دست پیدا نکرده ایم، عنوان کرد: وقتی دولتی 
روی کار می آید باید همه تعهدات دولت قبلی را بپذیرد و نمی تواند بگوید تعهدات دولت قبلی را 

انجام نمی دهم.

لاریجانی: 

ایران برای خوش آمد دیگران مواضع خود را تغییر نمی دهد
ایسنا - رئیس مجلس با بیان این که 
غرب سعی دارد کشورهای منطقه 
را به هم ریخته کند، اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران مردم سالاری 
دینی با مختصات خود را دنبال می 
با  نیز  رتبه  عالی  مسئولان  و  کند 
پذیرش این تعریف، در مراسم تحلیف 
حاضر شدند و ما تغییری در مواضع 
خود ندادیم و این در حالی است که 
بسیاری از کشورها برای خوش آمد 
را  خود  مواضع  بزرگ  های  قدرت 

تغییر می دهند یا وارد زدوبندهای 
منطقه ای می شوند. وی اضافه کرد: 
اخیر  ماه های  جنایات  به  نسبت  ما 
صحنه  در  سکوت  با  در میانمار که 
موضع  شده،  مواجه  المللی  بین 
گیری کرده و نسبت به یمن، سوریه 
و بحرین مواضع خود را داریم و حتی 
به آنها کمک می کنیم تا در مبارزه با 
تروریسم موفق شوند که در این مسیر 
نیز شهدای مدافع حرم نمادی از تفکر 
ما هستند که صرفا حرف نمی زنیم و 

در صحنه عمل می کنیم. رئیس نهاد 
با  ادامه  در  قانونگذاری کشورمان 
یادآوری این مطلب که کشورهایی که 
به دنبال منافع زودگذر خود هستند 
گفت:  پسندند،  نمی  را  ما  مواضع 
این کشورها گاهی به ما می گویند از 
مواضع خود کوتاه بیاییم تا در دنیا تک 
نمانیم اما ما با پایبندی بر عقیده خود 
تک ماندیم و در نهایت نیز همگان 
متوجه شدند مواضع و نظرات ایران 

درست بود.

ایسنا -  رئیس قوه قضاییه با تاکید بر لزوم کاهش 
عوامل مربوط به خطاهای انسانی در تصادفات، به 
دادستان کل کشور دستور داد که به همراه وزرای 
مربوطه به موضوع سوانح جاده ای ورود پیدا کند 
تا علاوه بر رسیدگی های احتمالی قضایی، نقاط 
آسیب برای پیشگیری از حوادث مشابه و کاهش 

تلفات جاده ای شناسایی شود.
آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با ابراز تأسف از حادثه واژگونی اتوبوس 

حامل دانش آموزان دختر هرمزگانی در شهرستان 
داراب، تأکید کرد: با وجود تلاش همه دستگاه ها 
از جمله نیروی انتظامی برای کاهش تلفات جاده 
ای، میزان این تلفات زیاد است و باید موارد مربوط 
به خطای انسانی در وقوع این حوادث به طور 
جدی کاهش یابد؛ گرچه طبیعی است که میزان 
تصادفات را نمی توان به صفر رساند. وی گفت : بر 
همین اساس از آنجا که موضوع، مربوط به حقوق 
عامه است از دادستان کل کشور می خواهم که با 

همراهی وزرای مربوطه به این موضوع ورود کند .
وی با تاکید بر این که  جهات انسانی این حوادث 
باید مورد توجه قرار گیرد گفت:  باید بحث امنیت 
حمل و نقل در جاده های کشور به شکل جدی و 
آسیب شناسانه ای مورد بررسی و توجه قرار گیرد 
تا از موارد مشابه جلوگیری شود. در کنار این موارد 
دستگاه  قطعاً  شد  محرز  نیز  هایی  کوتاهی  اگر 
قضایی در چارچوب قانون با آن برخورد قضایی 

مناسب خواهد کرد.

رئیس قوه قضاییه:

دادستان کل کشور و وزرای مربوطه به 
موضوع حوادث جاده ای ورود کنند

بازدید مجلس از سفارتخانه ها 
کلید خورد

میزان - سخنگو و روسای دو کمیته »سیاست 
امنیت ملی  و »دفاعی« کمیسیون  خارجی« 
اسلامی  شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و 
کمیسیون  این  سفرهای  سلسله  قالب  در 
برای بازدید از برخی سفارتخانه های ایران 
در خارج از کشور، به فرانسه، سوئیس و چک 

سفر می کنند.

طالبان کشتار مسلمانان میانمار 
را محکوم کرد 

تسنیم - گروه طالبان با انتشار بیانیه ای کشتار 
مسلمانان در میانمار را محکوم کرد و از جهان 
اسلام و نهادهای حامی حقوق بشر خواست تا 

در برابر آن موضع بگیرند.
در بیانیه طالبان آمده است که ارتش میانمار 

در روزهای عید قربان به مناطق مسلمان نشین 
حمله کرده  و حدود 7 هزار باب منزل مسکونی 
متعلق به مسلمانان را به آتش کشیده و ده ها 
هزار مردم بی دفاع را از خانه های خود کوچ 
جنایت  بنابراین  کرده است  آواره  و  داده 

نابخشودنی میانمار محکوم است.

توافق کره جنوبی و ژاپن بر 
اقدامات شدیدتر علیه کره شمالی

مهر -  نخست وزیر ژاپن و رئیس جمهور کره 
انجام  درباره  تلفنی  گفتگویی  در  جنوبی 
اقدامات شدیدتر علیه کره شمالی به ویژه صدور 
قطعنامه جدید شورای امنیت علیه این کشور 
به توافق رسیدند.  سران دو کشور کره جنوبی و 
ژاپن در این گفتگوی تلفنی بر اقدامات شدیدتر 
علیه کره شمالی، به ویژه صدور قطعنامه جدید 
شورای امنیت سازمان ملل در مورد این کشور 

تاکید کردند.


